
日時

8/20水 8/21木 8/22金

中1～3対象 小5～6対象 小3～4対象

いずれも13:30～16:10頃（受付13:00～）
内容

中学生には模擬授業+部活体験 小学生には模擬授業+学校見学

定員

ご本人と付き添いのご家族を合わせて、それぞれ200名

※中学生はご本人と付き添い1名様で100組、小学生はご本人と付き添い3名様で各50組の予定です

申込

学校HPにて、先着順受付（受付開始日につきましては、HPでご確認ください）

皆様のご参加をお待ちしています!!

ラ・サール高等学校/中学校
891-0192 鹿児島市小松原2-10-1 099-268-3121



ラ・サール教員による入試過去問の解説

好きな部活を1つ選んで参加しよう

鹿児島市電　
　谷山電停　下車徒歩５分

アクセス

部活体験(中学)

模擬授業

受付

13:00~13:30

当日の流れ

開会式 模擬授業 部活体験(中)

13:30~13:50 15:25~16:10ごろ14:00~15:10

中学生 英・国・数・理から2つ選択

運動部

文化部

ラグビー・サッカー・バスケ・
バレー・バドミントン

クイズ・囲碁・将棋

好きな部活を1つ選んで参加しよう

JR指宿枕崎線　
　谷山駅　　下車徒歩１５分

小5・6

小3・4

数・英

理・国

学校見学(小)

※模擬授業はそれぞれ中3/小6/小4を対象としたレベルです

※駐車場に限りがございますので、できる限り公共交通機関でお越しください

ラ・サール教員による入試過去問の解説
学校見学(小学)

教員が校内をご案内します。個別相談も承ります。

ラ・サールの授業を体験しよう



2025年7月吉日

ラ・サールツアーのご案内

本校では、学校のことを知っていただくために、毎年10月末

に入試説明会を開く他、東京・名古屋・大阪・福岡で学校説明

会を開催しています。

また、昨年からは中学生対象のオープンスクールを始めて大

好評でした。今年は多くのご要望にお応えし、中学生対象（8/

20）に加えて、小学5・6年生対象（8/21）、小学3・4年生対

象（8/22）、のオープンスクールを実施いたします（HP上で先

着順申込。小学5・6年生は満席となりました）。

これらに加え、今年度から「ラ・サール ツアー」と銘打った学校見学会を、月1回を目安に実施してお

ります。5月から7月まで3回実施し、ご参加の皆様からはご好評をいただいております。そこで夏休みに

もツアーを組むことにいたしました。ただ、夏休み中につき、生徒は登校しておりませんので、生徒の様子

をご覧いただくことはできません。この点につき予めご了承くださいますようお願い申し上げます。

開催日
８月1日（金）2日（土）7日（木）9日（土）の

午前（10時～11時30分）と午後（13時30分～15時）実施。 ※内容はすべて同じです

※7月22日現在、2日と9日は午前・午後とも満席です。1日と7日は余裕がございます。

2学期も月一回実施する予定です。決まり次第日程をお知らせいたします。

時間と内容
午前の部 9時30分～10時 午後の部13時～13時30分

特別会議室（本館1階）にて受付

午前の部 10時～10時30分 午後の部13時30分～14時

スライドによる本校紹介

午前の部 10時30分～11時30分 午後の部 14時～15時

校内見学 日頃は入れない校舎内や寮の内部もご覧いただけます。

※当日は様々なラ・サールグッズもお買い求めいただけます。

定員
ご本人とご同伴者あわせて20～30名（8～12組前後）。予約先着順。

駐車場
校内に駐車できます。正門からお入りください。係員が誘導いたします。

申し込み
実施日の前日までに学校ホームページからお申し込み手続きをお願いいたします。

定員に達し次第申し込みを締め切ります。

事前申し込みのない当日参加はお断りいたします。

その他
暑い中での見学となりますので、動きやすい服装でお越しください。制服着用の必要はありません。

校内に自動販売機もありますが、水分のご準備をお願いいたします。

※なお、上記のラ・サールツアーとは別に、個別の学校見学も随時受け付けておりますので（要予約）、

学園までお問い合わせ下さい（電話 099-268-3121）。

皆様のご参加をお待ちいたしております。



第３回ラ・サールツアー（2025.7.12）の様子

今回は約30名の小中学生とその親御さんにお集まりいただきました。まず教頭のご挨拶、広報担当教員
によるパワーポイントを使った学校の説明を行いました。その後3班に分かれ、それぞれに教員がついて、
約1時間かけて学校内・寮内を案内いたしました。その様子を写真でご覧いただきます。

教頭ご挨拶 広報担当教員による学校の説明

校内見学 グラウンドの様子を説明 校内見学 中学渡り廊下から寮の外観の説明

校内見学 中学寮寝室の前で説明 見学後はご質問、ご相談などを承りました


